
Tata Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

1/2025. (II.27.) önkormányzati rendelete 

az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 16/2024.(X.9.) önkormányzati 

rendelet módosításáról 

 

[1] Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 53. § (1) bekezdése 

szerint a képviselő-testület a működésének részletes szabályait a szervezeti és működési szabályzatról 

szóló rendeletében határozza meg.  

[2] Tata Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés f) pontjában kapott felhatalmazás alapján a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 35. § (2) bekezdésében 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

Az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 16/2024. (X.9.) önkormányzati 

rendelet 29. § (2)–(4) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(2) A települési önkormányzati képviselők havi tiszteletdíja polgármester mindenkori illetményének 

15%-a. 

(3) A képviselőt a (2) bekezdés szerinti tiszteletdíjon felül az alábbi összeg illeti meg havonta, ha: 

a) a képviselő bizottság tagja – több bizottsági tisztség, tagság esetén is – polgármester mindenkori 

illetményének 7,5%-a, 

b) a képviselő a bizottság elnöke – több bizottsági tisztség, tagság esetén is – polgármester 

mindenkori illetményének 15 %-a 

(4) A nem képviselő bizottsági tag havi tiszteletdíja polgármester mindenkori illetményének  

7,5 %-a.” 

2. § 

(1) Az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 16/2024. (X.9.) önkormányzati 

rendelet 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

(2) Az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 16/2024. (X.9.) önkormányzati 

rendelet 2. melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 

(3) Az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 16/2024. (X.9.) önkormányzati 

rendelet 3. melléklete helyébe a 3. melléklet lép. 

3. § 

Ez a rendelet 2025. március 1-jén lép hatályba. 

 

 

Michl József s.k. dr. Horváth József s.k. 

polgármester jegyző 
 

 

ZÁRADÉK 
 

A fenti rendelet kihirdetése 2025. február 27. napján megtörtént. 
 

dr. Horváth József s.k. 

jegyző 
 



1. melléklet a 1/2025.(II.27.) önkormányzati rendelethez 

 

A POLGÁRMESTERRE ÁTRUHÁZOTT KÉPVISELŐ-TESTÜLETI HATÁSKÖRÖK 

 

 

1. Az adott évre tervezett közbeszerzésekről költségvetési év elején éves összesített 

közbeszerzési tervet készít, az éves beszerzésekről statisztikai összegzést készít. 

2. A Magyarország költségvetéséről szóló törvényben és a közbeszerzésekről szóló 

törvényben meghatározott értékhatár feletti közbeszerzések esetén hivatalos 

közbeszerzési tanácsadót kér fel. 

3. Intézkedik a hirdetmények Közbeszerzési Értesítőben történő közzétételére.  

4. A közbeszerzési eljárás lefolytatásáról és eredményéről tájékoztatja a Magyar 

Államkincstár Területi Igazgatóságát. 

5. Ellátja az önkormányzati feladatkörbe tartozó – bizottsági és jegyzői hatáskörbe nem 

tartozó – közútkezelői feladatokat. 

6. Ellátja az önkormányzat vagyonáról szóló önkormányzati rendeletben foglalt, 

átruházott hatásköröket. 

7. Állást foglal a városon átvezető állami kezelésű közutak közlekedési rendjének 

szabályozásával kapcsolatban. 

8. Megigényli a központi költségvetésből járó támogatásokat, valamint év közben 

felülvizsgálja és év végén elszámol az önkormányzatnak nyújtott támogatásokkal. 

9. Megküldi a Magyar Államkincstár Területi Igazgatóságához az időközi mérlegjelentést,  

időközi költségvetési jelentést, az éves költségvetési beszámolót a államháztartásról 

szóló törvényben meghatározott időpontokig. 

10. Az önkormányzat éves költségvetési rendeletében meghatározott előirányzat 

átcsoportosítást hajthat végre, és gyakorolja az éves költségvetési rendeletben 

meghatározott egyéb átruházott hatásköröket. 

11. Dönt az általános tartalék, pályázati általános tartalék felhasználásáról, és ennek 

keretében államháztartáson kívüli forrás átadásáról - átvételéről az alapítványi 

támogatások kivételével az önkormányzat éves költségvetéséről szóló rendeletében 

foglaltak szerint, döntéséről a képviselő-testületet utólag tájékoztatja. 

12. Kivizsgálja az önkormányzat fenntartásában működő egészségügyi intézmény 

feladatellátásával kapcsolatos panaszt a fenntartó képviseletében az egészségügyről 

szóló törvény alapján. 

13. Ellátja a szociális ellátások és az egyes szociális szolgáltatásokról, valamint azok térítési 

díjairól szóló önkormányzati rendeletben foglalt, átruházott hatásköröket. 

14. Ellátja a közterület-használat helyi szabályozásáról szóló önkormányzati rendeletben 

foglalt, átruházott hatásköröket.  

15. A költségvetésben meghatározott keretek között ápolja a testvérvárosi kapcsolatokat, és 

ellátja az ebből adódó feladatokat. 

16. Ellátja a képviselő-testület hatáskörébe tartozó országos ágazati és területi 

érdekegyeztetéssel kapcsolatos feladatokat.  

17. Gyakorolja az egyéb munkáltatói jogokat az önkormányzat által alapított gazdasági 

társaságok vezetői felett.  

18. Ellátja a Tata Város Önkormányzata jelképeiről, azok használatának-, valamint a 

közterületek fellobogózásának rendjéről szóló önkormányzati rendeletben 

meghatározott, a polgármester hatáskörébe utalt feladatokat. 

19. Ellátja A közterületek elnevezésének, valamint az elnevezésük   megváltoztatására 

irányuló kezdeményezés és a házszám-megállapítás szabályairól szóló önkormányzati 

rendeletben a polgármester hatáskörébe utalt feladatokat.  



 

20. Dönt Tata város zöldfelületeinek használatáról és védelméről szóló önkormányzati 

rendeletben foglaltak szerint a zöldfelületek használatára vonatkozó hozzájárulásról. 

21. Ellátja a településkép védelméről szóló önkormányzati rendeletben foglalt, átruházott 

hatásköröket. 

22. Az önkormányzat pályázataival kapcsolatos feladatok ellátása során szerződés köt 

természetes személlyel, gyakorolja a munkáltatói jogokat. 

23. Nyilatkozik, hogy a külföldiek mező- és erdőgazdasági hasznosítású földnek nem 

minősülő ingatlanokat érintő tulajdonszerzéséről szóló 251/2014. (X. 2.) Korm. rendelet 

alapján, a külföldi személy által történő ingatlan szerzés sérti-e az önkormányzat 

érdekeit. 

24. Dönt az életvitelszerű közterületi tartózkodás szabályainak megsértése szabálysértéssel 

kapcsolatban közreműködő egyes szervek kijelöléséről és feladatairól szóló 178/2018. 

(X. 2.) Korm. rendeletben meghatározott önkormányzat közreműködésével ellátható 

feladatokról. 

 

 



2. melléklet a 1/2025.(II.27.) önkormányzati rendelethez  

 

A PÉNZÜGYI ÉS ÜGYRENDI BIZOTTSÁGRA ÁTRUHÁZOTT KÉPVISELŐ-

TESTÜLETI HATÁSKÖRÖK 

 

 

1. A Bizottság döntési és ellenőrzési jogkörében:  

 

1.1 Ellátja az önkormányzat vagyonáról szóló önkormányzati rendeletben meghatározott, a 

tulajdonosi jogok gyakorlásával, illetve a pénzügyekkel foglalkozó bizottság 

hatáskörébe utalt feladatokat. 

1.2 Ellátja az önkormányzat tulajdonában lévő lakások és helyiségek bérletéről, a lakbérek 

mértékéről, valamint az elidegenítésükre vonatkozó szabályokról szóló önkormányzati 

rendeletben meghatározott, a bizottság hatáskörébe utalt feladatokat.  

1.3  Ellenőrzi és értékeli az önkormányzat által nyújtott kölcsönök, támogatások  

szabályszerű hasznosulását, felhasználását, a költségvetési bevételek alakulását, 

különös tekintettel a saját bevételekre, az önkormányzati fejlesztések, beruházások 

pénzügyi kihatásait, az önkormányzati vagyonnyilvántartás vezetését. 

1.4 Ellátja a polgármester és a képviselők vagyonnyilatkozatának nyilvántartásával és 

ellenőrzésével kapcsolatos feladatokat. 

 

2. A Bizottság véleményezési, javaslattételi, valamint általános jogkörében: 

 

2.1.Ellátja a Mötv. 120. §-ban foglalt feladatokat, továbbá  

2.2.Véleményezi a helyi adó bevezetésére, megszüntetésére, módosítására, mértékére 

irányuló előterjesztéseket, s azok figyelembevételével javaslatot tesz a képviselő-

testületnek. 

2.3.Véleményezi az önkormányzati ár- és díjmegállapító hatáskörbe tartozó szolgáltatási 

díjak, árak tervezett változtatását.  

2.4.Véleményezi a pénzügyi kihatású önkormányzati előterjesztéseket, döntéseket. 

2.5.Véleményezi az átmeneti gazdálkodásról szóló rendelet-tervezetet. 

2.6.Véleményezi az önkormányzat intézményi rendszerének vagyonmozgással vagy 1 millió 

forintot meghaladó költséggel járó átalakulását, átszervezését.  

2.7.Véleményezi az önkormányzati alapítású vagy érdekeltségű gazdálkodó szervezetek 

alapítását, átszervezését, megszüntetését, gazdasági társaság éves üzleti tervét, gazdasági 

társaságban való önkormányzati részvételt, javaslatot tesz az Önkormányzatot képviselő 

személyére, évente értékeli gazdasági és pénzügyi szempontból az önkormányzat 

gazdasági társaságban való részvételét.  

2.8.Véleményezi a településfejlesztési koncepciót, terveket, az integrált településfejlesztési 

stratégiát, a településrendezési eszközöket, a településképi arculati kézikönyvet és a 

településképi rendelet-tervezetet. 

2.9.Véleményezi a belterületbe vonások kezdeményezését, megvalósítását és költségvetési 

kihatásait. 

2.10. Véleményezi a fejlesztési és beruházási terveket. 

2.11.  Véleményezi az önkormányzati rendelet-tervezeteket. 

2.12. Figyelemmel kíséri és közreműködik a gazdasági programban foglaltak 

végrehajtásában. 

2.13. Véleményezi a lakás- és helyiséggazdálkodással kapcsolatos önkormányzati 

előterjesztéseket.  



  2 

2.14. Javaslatot dolgoz ki, illetve véleményez a városi, kistérségi, vármegyei, vagy 

regionális környezet- és természetvédelmi célokat is érintő önkormányzati 

együttműködések tekintetében. 

2.15. Együttműködik az illetékességi területén tevékenykedő idegenforgalommal 

foglalkozó szervezetekkel, gazdasági társaságokkal, intézményekkel, valamint a megyei, 

a regionális idegenforgalmi szervezetekkel. 

2.16. Véleményezi a közművelődési megállapodás alapján közművelődési feladatokat 

ellátó gazdasági társaság éves üzleti tervét, valamint véleményezi a gazdasági 

társasággal kötött vagyonkezelési szerződésben foglalt feladatok végrehajtását. 

2.17. Véleményezi a turisztikával kapcsolatos képviselő-testületi előterjesztéseket. 

 

 

 

 

 

 

 
 



3. melléklet a 1/2025.(II.27.) önkormányzati rendelethez  

 

A VÁROSFEJLESZTÉSI, VÁROSÜZEMELTETÉSI ÉS KÖRNYEZETVÉDELMI 

BIZOTTSÁGRA ÁTRUHÁZOTT KÉPVISELŐ-TESTÜLETI HATÁSKÖRÖK 

 

 

1. A Bizottság döntési és ellenőrzési jogkörében:  

 

1.1 .Meghatározza a helyi védelem alatt álló értékek feltárásához, fenntartásához, 

karbantartásához, felújításához elnyerhető vissza nem térítendő támogatás pályázati 

feltételeit. 

1.2 Meghatározza a közút-híd, környezetvédelmi feladat, parkfenntartás, 

városgazdálkodás, csapadékvíz elvezetés, temető fenntartás feladattervét az éves 

költségvetési kereten belül. 

1.3 Kialakítja a közút kezelőjeként a közút forgalmi rendjét, helyi utak forgalmi rendjét, 

ha a közúti közlekedésről szóló törvény másként nem rendelkezik. 

1.4 Felülvizsgálja, és ha szükséges módosítja a forgalmi rendet (a forgalmi körülmények, 

vagy a baleseti helyzet jelentősebb változása esetén, de legalább öt évenként, továbbá 

a közlekedési hatóság felhívására, illetve egyedi kérelem esetén). 

1.5 Meghatározza a városfejlesztési alap felhasználását az önkormányzat éves 

költségvetéséről szóló rendeletében jóváhagyott keretösszeg erejéig.  

1.6 Engedélyezi a Tata helységnév használatát gazdasági társaságok, intézmények, 

szervezetek, valamint rendezvények elnevezésében. 

1.7 Ellátja a településterv, a településképi arculati kézikönyv és a településképi rendelet 

elkészítése, módosítása során történő helyi partnerségi egyeztetés rendjéről szóló 

önkormányzati rendeletben a hatáskörébe utalt feladatokat. 

 

 

2. A Bizottság véleményezési, javaslattételi, valamint általános jogkörében: 

 

2.1 Véleményezi a városüzemeltetést érintő előterjesztéseket. 

2.2 Figyelemmel kíséri a települési környezetvédelmi programban foglalt feladatok 

végrehajtását, a helyi jelentőségű védett természeti területek, értékek megóvásának, 

őrzésének, fejlesztésének és bemutatásának helyzetét. 

2.3 Figyelemmel kíséri a település erdő- és környezetgazdálkodását, vízgazdálkodását, a 

környezet- és természetvédelmi stratégiák (különös tekintettel a klíma-, és öko-

stratégia, továbbá a visszatérő forrásokkal kapcsolatos intézkedési tervek) 

végrehajtását. 

2.4 Kezdeményezi a környezet- és természetvédelmi tárgyú helyi szabályok megalkotását, 

szükség szerinti módosítását, aktualizálását. 

2.5 Javaslatot dolgoz ki, illetve véleményez a városi, kistérségi, megyei, vagy regionális 

környezet- és természetvédelmi célokat is érintő önkormányzati együttműködések 

tekintetében. 

2.6 Együttműködik az illetékességi területén tevékenykedő turizmussal foglalkozó 

szervezetekkel, gazdasági társaságokkal, intézményekkel, valamint a vármegyei, a 

regionális turisztikai szervezetekkel. 

2.7 Tájékozódik Tata Város Turizmus Stratégiájában foglalt feladatok végrehajtásáról. 



  2 

2.8 Véleményezi a közművelődési megállapodás alapján közművelődési feladatokat ellátó 

gazdasági társaság éves üzleti tervét, valamint véleményezi a gazdasági társasággal 

kötött vagyonkezelési szerződésben foglalt feladatok végrehajtását. 

2.9 Véleményezi a környezetvédelmi alapként elkülönített keret felhasználásáról szóló 

előterjesztéseket 

2.10 Véleményezi a turisztikával kapcsolatos képviselő-testületi előterjesztéseket. 

 

 

 

 

 
 


